sedapal

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 008-2025-SEDAPAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE
BOMBEO DE AGUA

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, del 10 de junio del 2025, se
reunio el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de Logistica y Servicios a través del
Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 010-2025-GLS del 09.04.2025, asume la
Presidencia del Comité: Sr. Angel Mendivil Chipana (Presidente Suplente) en mérito al
descanso fisico vacacional del Sr. Fernando Perez Moron (Presidente Titular), Sr. Jorge Jeri
Meza (1er Miembro Titular) y Sr. Ricardo Soplapuco Valverde (2do Miembro Titular), con la
finalidad de informar el resultado de la evaluacién y calificacién de las ofertas del presente
procedimiento de seleccion.

INFORME:

1. El Comite de Seleccion hace constar que se registraron en forma electronica en el SEACE un

total de veintisiete (27) participantes como se detalla:

" pr e Estado  egistro
Proveedor MUNGUIA ROMERO "
1 e RGC 20411287346 Coclios leen 13/05/2025 Vvalido  13/05/2025
2 c";ﬂ":ﬁg"" 20473638291 ELECTRO REGSA S.A.C. 20/05/2025 Vilido  20/05/2025
Bievaedin K.V.A. INGENIEROS
' 3 con RUC | 20502221796 ASOCIADOS SOCIEDAD  19/05/2025 valido  19/05/2025
i ANONIMA CERRADA
L4 z;‘:“’:ﬁg"" 20538855511 FSCI S.A.C. 07/05/2025 valido  07/05/2025
——— INFRAESTRUCTURAS
5 conRUC | 20544166442 ELECTRICAS SOCIEDAD  23/04/2025 Vilido  23/04/2025
_ ANONIMA CERRADA
GLOBAL SERVICES,
: Proveedor CONSULTING AND £
6 com RUC | 20544298942 Soncn oL 08/05/2025 valido  08/05/2025
CORPORATION S.A.C.
Proveedor SAIN
7 20548010765 ELECTROMECANICA 23/04/2025 vilido  23/04/2025
con RUC S.R.L
8 :;':’:52‘" 20603155611 I SE CAD S.A.C. 12/05/2025 vilido  12/05/2025
9 z;z“:;g‘“ 20603921861 M & S PROYECTS S.A.C.  23/05/2025 valido  23/05/2025
Proveedor TECHNOLOGY SOLUTION o
10 o Rue 20411217346 oonn oo 09/05/2025 Valido  09/05/2025
Proveedor CORPORACION FERTEX e
11 e | 20550236541 ¢ \" 14/05/2025 valido  14/05/2025
Bbieatine A & T SERVICIOS
12 e 20566115761 GENERALES E 06/05/2025 Valido  06/05/2025
ol INDUSTRIALES S.A.C.
13 c";ﬁ":ﬁg‘” 20600234596 MIRAL C Y E S.A.C. 15/05/2025 valido  15/05/2025
Proveedor KANOFER CONSULTING s i
14 o uC | 20600328931 gy 29/04/2025 valido 29104/2025§
PRODUCCIONES E
Proveedor INVERSIONES "
15 o euC | 20600853466 oy -on U o 18/05/2025 valido 18/05/2025|

PAARDIERO BB s
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. Fechade
, Estado registro
4'*?’—:'r JERTRE U P B e AN e = ST
Proveedor YAKU SERVICIOS —
16 o e 20600928067 conron oy RIL. 30/04/2025 Vilido  30/04/2025
Proveedor GMD CONTRATISTAS -
17 o e 20600944810 Cpy o e TR 14/05/2025 valido  14/05/2025
18 :;:":ﬁg“ 20601025044 CELCO SAC 29/04/2025 vilido  29/04/2025
Proveedor BUSINESS
19 20601585449 CORPORATION NORTH 28/04/2025 Vilido  28/04/2025
con RUC S.A.C
| 20 Z;‘;";ﬁg“ 20602227180 INGEPEL PERU S.A.C. 06/05/2025 Vilido  06/05/2025
CIRCOLO
Proveedor CONTRATISTAS Gz
21 oV EReCr 20502221796 GENERALES SOCIEDAD 12/05/2025 valido  12/05/2025
ANONIMA CERRADA
Proveedor ALVAMAR SOCIETY _
22 N 20538855511 ¢ 5 ; 14/05/2025 valido  14/05/2025
Proveedor ADCE CONSTRUCTORA Y e
23 O 20544166442 Conci i TR 12/05/2025 vilido  12/05/2025
24 c";ﬁ";ﬁg“‘ 20544298942 ANNAN E.LR.L. 15/05/2025 vilido  15/05/2025
Proveedor CONSTRUCTORA v |
25 ot C | 20548010765 i con e e 24/04/2025 valido  24/04/2025
Proveedor ELM GLOBAL COMPANY e
26 ooeuc | 20603155611 ¢\ 16/05/2025 vilido  16/05/2025
27 Z;‘:‘":Sdc‘"' 20603921861 SIMAA NEGOCIOS S.A.C. 12/05/2025 valido  12/05/2025

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presentaron siete (07)
postores, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

""" INFRAESTRUCTURAS
1 ELECTRICAS SOCIEDAD 20523268938 26/05/2025 20:18:41  Enviado  Valido
ANONIMA CERRADA
SAIN
2 ELECTROMECANICA 20537611864 26/05/2025 17:18:57  Enviado valido
S.R.L.
3 EcsnguLs;mcm INNOVA 55601585440 26/05/2025 22:15:24  Enviado Valido
4 CELCO SAC 20601025044 26/05/2025 11:53:03 Enviado  Valido
INGEPEL PERUS.A.C. 20602227180 26/05/2025 23:17:33  Enviado Valido
A & T SERVICIOS
ﬂ 6 GENERALES E 20566115761 26/05/2025 23:47:48 Enviado  Valido
INDUSTRIALES S.A.C.
CONSORCIO ELECTRIC e ) ;
p\ 7 SONSCRS 20600944810 26/05/2025 18:49:56  Enviado  Valido
ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del Articulo 73° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 73.2, para la admision de las ofertas, el colegiado verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a), b), c), e), f) y g), del articulo 52° y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos

de Referencia especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.
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Vi.

vii.

POSTOR: INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,
cumple con la remisién de los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las Bases
Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: SAIN ELECTROMECANICA S.R.L., cumple con la remision de los
documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 11
del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se
considera Admitida.

Asimismo, de conformidad con el numeral 60.4-Subsanacién de ofertas, “(...) en los
sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al érgano encargado de las contrataciones,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva, en este ultimo caso, dicha
correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados”.

En ese sentido, el Comité de Seleccion procedié a rectificar la sumatoria
correspondiente al Precio de la Oferta, El error del calculo incurrido corresponde a la
multiplicacién aritmética y sumatoria de los subtotales que lo componen del Anexo 06
del postor, siendo su oferta un valor ascendente a S/ 2'738.835.00.

POSTOR: CONSORCIO INNOVA BUILD conformado por las empresas Business
Corporation North S.A.C. y Engineering Projects Datatech E.L.R.L., cumple con la
remision de los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo
que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: CONSORCIO ELECTROINOX CORPUES S.A.C. - CELCO S.A.C., cumple

con la remision de los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las Bases
Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: INGEPEL PERU S.A.C., cumple con la remision de los documentos de
presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del

Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida.

Asimismo, de conformidad con el numeral 60.4-Subsanacion de ofertas, *(...) en los
sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores
aritméticos, corresponde su correccion al 6rgano encargado de las contrataciones,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva, en este ultimo caso, dicha
correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados”.

En ese sentido, el Comité de Seleccion procedidé a rectificar la sumatoria
correspondiente al Precio de la Oferta, El error del calculo incurrido corresponde a la
multiplicacién aritmética y sumatoria de los subtotales que lo componen del Anexo 06
del postor, siendo su oferta un valor ascendente a S/ 3'147,550.46.

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C., cumple con la
remision de los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las Bases Integradas, por lo
que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION conformado por las empresas
Munguia Romero Gustavo Javier y GMD Contratistas Generales E.L.R.L., cumple
con la remisién de los documentos de presentacion obligatoria sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las Bases
Integradas.
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Asimismo, el Comité de Seleccidén, comunicé a CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION
conformado por las empresas Munguia Romero Gustavo Javier y GMD
Contratistas Generales E.LR.L., subsand lo solicitado, por lo que su oferta se
considera Admitida, mediante Carta N°® 077-2025-CS de fecha 28.05.2025, que, de la
revision realizada a la documentacion presentada en su Oferta, se ha verificado que el
Anexo N° 05 “Promesa Formal de Consorcio” no se encuentra legalizada, por lo cual,
se solicita la subsanacion correspondiente.

Otorgandole un plazo de dos (02) dias para la subsanacion correspondiente. Cabe
sefalar, que de la revisién efectuada en la plataforma del SEACE del OSCE el dia
29.05.2025, se verificé en la ficha del procedimiento de seleccion que CONSORCIO
ELECTRIC SOLUTION conformado por las empresas Munguia Romero Gustavo
Javier y GMD Contratistas Generales E.LR.L., subsané lo solicitado, por lo que su
oferta se considera Admitida.

EVALUACION
El Organo Encargado de las Contrataciones informa que de conformidad con lo establecido en

el articulo 74 numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
determind el puntaje de la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE ON:
PRESENTACION OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUACION: PRECIO . %
Faes i R fe o
PARA LA RESULTADO.| | PRECIO PUNTAJE R A PUNTAJE ;1‘1’“1-0“ PRELACION
ADMIOSFlg:TI;E LA OFERTADO | ECONOMICO CONTRATACION | CONTRATACION TOTAL AADO

CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION, integrado por.
Munguia Romero Gustavo Javier y GMD Contratistas CUMPLE ADMITIDA | S/.1,509,341.25|  88.00 NO 0.00 98.00 52.84% 1
|Generales E.IRL
: : ESER\”C'DS BENE AENOUSTRILES CUMPLE ADMITIDA | S/ 2,404,108.00) 6519 sl 200 &7.19 79.43% L3
SAIN ELECTROMECANICA S.R.L CUMPLE ADMITIDA  |S/2,738,835.00[ 5723 NO 0.00 5723 90.49% 3
CONSORCIO ELECTROINOX CORPUS S.AC. -
CELCO SAC CUMPLE ADMITIDA | S/. 3,028214.00 6176 sl 2.00 53.76 100.05% &
INGENIERIA, GESTION Y PROYECTOS ELECTRICOS
PERU S.A.C. - INGEPEL PERU SAC. CUMPLE ADMITIDA | S/. 3,147,550.46|  49.60 NO 0.00 49,80 103.99% 5
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.AC. CUMPLE ADMITIDA  |Sf. 3,387,912.00]  46.26 s 2.00 48.26 111.93% &
CONSORCIO INNOVA BUILD, integrado por. Business
C North S.AC. y ing Projects CUMPLE ADMITIDA  [S/ 4.306579.20| 3839 NO 0.00 36.39 142.28% 7
|Datatech E.LR.L.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Comité de Seleccién procede a la calificacion de la oferta de los postores, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedio
a calificar a los postores, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION conformado por las empresas
Munguia Romero Gustavo Javier y GMD Contratistas Generales E.L.R.L., quien ocupa
el 1er lugar de acuerdo al orden de prelacion, cumple con la documentacion que acredita
los Requisitos de Calificacion.

Asimismo, en mérito al Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado "Rechazo de Ofertas", mediante Carta N° 090-2025-CS de fecha 03.06.2025, el
Comité de Seleccién solicité al postor CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION conformado
por las empresas Munguia Romero Gustavo Javier y GMD Contratistas Generales
E.LR.L., la descripcion detallada de todos los elementos que constituyen su oferta
presentada y alguna otra informacion que tenga relacién a la misma oferta, por el cual
llegaron a determinar el importe ofertado para el procedimiento respectivo, toda vez que el




importe ofertado se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado del citado

procedimiento de seleccion. Otorgandole un plazo de dos (02) dias habiles, contados a
partir del dia siguiente de notificada la presente a través de su correo electrénico.

Del mismo modo, el numeral 28.1 del Articulo 28° "Rechazo de Ofertas" de la Ley de
Contrataciones del Estado, sefiala que:

“08.1. “Para la contratacién de los bienes y servicios, la Entidad puede rechazar toda
oferta por debajo del valor referencial si determina que, luego de haber solicitado por
escrito o por medios electrénicos al proveedor, la descripcion a detalle de la composicion
de su oferta para asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y legalmente sus
obligaciones del contrato, se acredita mediante razones objetivas un probable
incumplimiento. El rechazo de la oferta debe encontrarse fundamentado”.

A su vez, con fecha 04.06.2025 se evidencio que el postor CONSORCIO ELECTRIC
SOLUTION conformado por las empresas Munguia Romero Gustavo Javier y GMD
Contratistas Generales E.L.R.L., sefialé que, su representada “realiz6 la visita técnica
antes de la presentacién de oferta y no cuenta con el especialista en el area para absolver
las consultas acerca del servicio”, adjuntando nuevamente el Anexo N° 06 de su oferta.

En tal sentido, el Comité de Seleccion remitio al area usuaria la documentacion del postor,
con la finalidad de poder contar con los elementos necesarios que nos permita realizar el
rechazo o aceptacion de la oferta para el Servicio, de la evaluacion de los costos de la
oferta del Postor, comparada con los costos del postor ganador del ultimo Concurso
Publico N°0021-2023-SEDAPAL, se observa que la oferta econdmica esta
sustancialmente por debajo del valor del mercado, lo cual no cubririan el costo de la mano
de obra, herramientas y equipos, poniendo en riesgo la ejecucién de las actividades y/o
que se reciba servicios de infima calidad o defectuosos, o que no sean ejecutados, siendo
ademas una oferta temeraria del Postor, que pone en riesgo la ejecucion del
mantenimiento de las lineas de media tension que son primordial para abastecer de
energia eléctrica a las Estaciones de Bombeo de agua.

Del mismo modo, este colegiado no puede asumir que el monto ofertado por el postor,
haya tomado en cuenta todos los aspectos técnicos y economicos que se establecen en
las bases del procedimiento, para lo cual debié adjuntar toda la documentacion que sea
pertinente a fin de sustentar lo ofertado, a efectos de tener mayor certeza sobre la decision
que se adoptara, lo cual no fue remitido, en consecuencia, de conformidad con el Articulo
68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, su Oferta es Rechazada.

2. POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C., quien ocupa el
2do lugar de acuerdo al orden de prelacion, cumple con la documentacion que acredita los
Requisitos de Calificacion, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

3. POSTOR: SAIN ELECTROMECANICA S.R.L., quien ocupa el 3er lugar de acuerdo al
orden de prelacién, cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de
: Calificacién, en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

No habiendo mas ofertas que calificar, se obtiene el siguiente resultado:
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DOCUMENTOS DE PRESENTAGION |req P
OBLIGATORIA FACTOR DE EVALUAGION REQUISITOS DE CALIFICAGION (*
ACREDITA PUNTAJE ORDEN DE ’
POSTOR DOCLMENTOS PARA RO it - PUNTAJE A TOTALFinaL PRELAGION il CONDICION
LA ADMISION DE LA | RESULTADO & i CONTRATACION DooumEnTAL | RESULTADO €}
OFERTA PUBLICA
PUBLICA

CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION, Intagrado
par: Mungiiia Romars Gustawo Javier y GMD CUMPLE ADMITIDO | S/.1.599,34125 28.00 KO 0.00 92300 1° CUMPLE REGHAZADO
Contratistas Genorales ELRL

A & TSERVICIOS GENERALES E

ES S.AC, CUMPLE ADMIMDO | S7.2,404,109.00 85.19 st 200 &7.19 2 CUMPLE CALIFICADA ADJUDICADO
SAIN ELECTROMECANICA S.R.L CUMPLE ADMITIDO | Sf. 273883500 57.23 KO 00 5723 a CUMPLE CALIFICADA
(CONRIBEN FLECIROMNGECARFU A Ce CUMPLE ADMTDO | S1.3.028214.00 5176 si 200 5376 e SN CALIFIGAR
ICELCOSAC.
INGENIERIA, GESTION Y PROYECTOS
ELECTRICOS PERU S.A.C. - INGEPEL PERU CUMPLE ADMITIDO | &1 3.147.550.46 49.80 HO 000 49.80 5 SIN CALIFICAR
S.AC.
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C. CUMPLE ADMIDO | 1. 3.387.912.00 4626 E] 200 4828 & SIN CALIFICAR

[CONSORCIO INNOVA BUILD, integrado por:
Business Carporation North SAC. y i CUMPLE ADMIDO | S7. 4,308,579.20 3639 HO 0.00 3839 = SIM CALIFICAR
Projects Datatsch ELR.L.

(*) En aplicacion al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, el Comité de Seleccion otorga la buena Pro del
procedimiento de seleccion del Concurso Publico N° 008-2025-SEDAPAL, para el “Servicio de
Mantenimiento de Sistemas de Media Tension de Sistemas de Bombeo', al Postor A&T
Servicios Generales e Industriales S.A.C., siendo su oferta econémica ascendente a S/
2'404,109.00 (Dos millones cuatrocientos cuatro mil ciento nueve y 00/100 Soles) incluido IGV.

ACUERDOS
1. Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de conformidad con lo dispuesto en
el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado.

Se levanto la sesion, suscribiendo la presente acta los miembros del Comité de Seleccion en
sefial de conformidad.

Ricardo Soplapuico Valverde
2do Miembro Tifular

Angel Mendivil Chipana
Presidente Suplente del Comité de Seleccion
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CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL
"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA™

POSTOR: CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION, integrado por: Munguia Romero Gustavo Javier y GMD Contratistas
Generales E.LR.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°® 1) PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

PRESENTA 3al7

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 8

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) ERESENTA 9

€) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 10

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtin, el domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

PRESENTA 1

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 12al 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 3,026,831.92
VALOR OFERTADO: S/. 1,599,341.25

MENOR OFERTA S/. 1,599,341.25

FACTORES DE EVALUACION

| No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistirda en otorgar el méximo a la
Evaluacidn: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas|
\1 Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se' acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) 1 = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/.1,599,341.25 98.00

PUNTAIJE 98.00




INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
Ja norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la 00/puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.
PUNTAJE [ o000

| /'PUNTAJE TOTAL:|  98.00

Ricardo

Angel Mendivil Chipana
Presidente del Comité de Seleccion (S)

oplap
2° Miembrp

Ffa
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CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL
"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA"

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

PRESENTA 5al7

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 1

¢) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 13

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas —
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 15al 18
Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.

l OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 3,026,831.92
VALOR OFERTADO: S/. 2,404,109.00

MENOR OFERTA S/. 1,599,341.25

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, seglin la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6) I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/. 2,404,109.00 65.19

\ PUNTAJE 65.19



INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacién:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde
con la norma IS0 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado 1SO 37001

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a e
la fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 200

LY

N

B4 #unﬂps TOTAL:  67.19

orge Jeri Meza

1°{Miembro Titular

W LA
Angelmcmpana

Presidente del Comité de Seleccién (S)

Ricardo Soplapy
2° Miembra Titular
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CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL
"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA™

POSTOR: SAIN ELECTROMECANICA S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

PRESENTA 3al6

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 7

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 8

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 9

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. NO APLICA —
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 10 al 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 3,026,831.92
VALOR OFERTADO: S/. 2,738,835.00

MENOR OFERTA 5/. 1,509,341.25

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la

Evaluacidn: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas|
\ Se evaluard considerando el precio ofertado por elfpuntajes inversamente proporcionales a sus respectivos|
postor, precios, segn la siguiente formula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/.2,738,835.00 57.23

PUNTAJE 57.23




No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
fa norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

El referido certificado debe correspender a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala 00 puntos
fecha de presentacién de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE [

\

# | BUNTAJETOTAL:|  57.23

19 Miembro Titular

# A

Angel Mendivil Chipana
Presidente del Comité de Seleccidn (S)

Ricardo Soplapuco Valverde
2° Miembro:Fi ;
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CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL
"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA™

POSTOR: CONSORCIO ELECTROINOX CORPUS S.A.C. - CELCO S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

PRESENTA 6al8

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 10

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 12

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 14

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comutn y las obligaciones a las que se compromete

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. NCYARLIGA —
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 16 al 19
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/, 3,026,831.92
VALOR OFERTADO: S/. 3,028,214.00

MENOR OFERTA S/.1,599,341.25

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

v PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el méaximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) 1 = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

S/. 3,028,214.00 51.76

PUNTAJE 51.76




No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con certificacién del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificade debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de fa prestacion , y estar vigente a la 00 puntas
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE [ 200

, | PONTAJEFOTAL  53.76

orge Jeri Meza
° Miembro Titular

Angel Mendivil Chipana
Presidente del Comité de Seleccién (S)

. Ricardo Soplapuc rde
2° Miembro
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CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL
"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA"

POSTOR: INGENIERIA, GESTION Y PROYECTOS ELECTRICOS PERU S.A.C. - INGEPEL PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documente analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

PRESENTA 6al9

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 14

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA L

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 27

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 28 al 31
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: S/. 3,026,831.92
VALOR OFERTADO: S/. 3,147,550.46

MENOR OFERTA S/. 1,599,341.25

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

L PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el méximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente férmula:

Acreditacion: Pi= Om x PMP
Se acreditara mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
0i =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/. 3,147,550.46 49.80

PUNTAJE 49.80




INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Méaximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado 1SO 37001

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la 0Gpuncs
fecha de presentacién de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.
PUNTAJE | o000

» | PUNTAJETOTAL|  49.80

Jérge Jeri Meza
iembro Titular

Angel Mendivil Chipana
Presidente del Comité de Seleccion (S)
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CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL
"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA"

POSTOR: INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

PRESENTA 4 al 10

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 15

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) e i

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N°® 4) PRESENTA 17

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. ——=
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 18 al 21
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO
VALOR ESTIMADO: §/. 3,026,831.92
VALOR OFERTADO: S/. 3,387,912.00

MENOR OFERTA /. 1,599,341.25

FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacidn consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por ellpuntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segln la siguiente formula:

Acreditacion: Pi= Om xPMP
Se acreditara mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) 1 = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/. 3,387,912.00 46.26

&I/\' PUNTAJE 46,26



No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion: )
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-1SO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado I1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala 00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE |

S
p| PUNTAJETOTAL:|  46.26

Ricardo Sof
2° Mie

Angel Mendivil Chipana
Presidente del Comité de Seleccion (S)
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CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL

"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA"

POSTOR: CONSORCIO INNOVA BUILD, integrado por: Business Corporation North S.A.C. y Engineering Projects
Datatech E.l.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigericia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA

6 al 15

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

16

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo 1ll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

17

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

18

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como €l porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

PRESENTA

19y 20

q) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

21al25

OFERTA ADMITIDA

ITEM UNICO

VALOR ESTIMADO: S/. 3,026,831.92

VALOR OFERTADO: S/. 4,306,579.20

MENOR OFERTA S/. 1,599,341.25

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO La evaluacidn consistird en otorgar el méximo a la
Evaluacidn: oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas|
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, seqlin la siguiente formula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Se acreditara mediante registro en el SEACE o el Oi
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6) I = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

s/. 4,306,579.20

36.39

PUNTAJE

36.39




No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gesti6n antisoborno acorde con
la norma 1SO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

(Méaximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001

orge Jeri Meza
14Miembro Titular

Angel Mendivil Chipana
Presidente del Comité de Seleccion (S)

Ricardo Soplapuco V;

/M/( \j{/( g/ 2° Miembro| Titulal

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la 00;puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE [
| N \ ¢ | /PUNTAIETOTAL:|  36.39

L\
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL
"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA"

POSTOR: CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION, integrado por: Munguia Romero Gustavo Javier y GMD Contratistas Generales E.LR.L.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B3_|CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE , - S e
B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA Sl IR it - |cumPLE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
JOSE YGNACIO MIRANDA LLAYQUI
VALIDO
Requisitos: 1. Presenla copia del Titulo Profesional de Ingenierc
Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Mecanico Eléclrico o Ingeniero Electromecanico, del personal clave requerido coma Coordinador del| Mec#nico Electricista, otorgado el 07.10.2016 -
Servicio Universidad Nacional de San Agustin.
(Se verificé en la pagina web de la SUNEDU)
Acreditacién:
El Titulo profesional sera verificado por el comilé de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Tilulos Profesionales|2. Presenta Cerlificado de Habilidad del Colegio de
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:|Ingenieros del Perd, emitido el 07.05.2025, donde se
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Regisiro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a lravés|evidencia que el personal clave propuesto cuenta con CIP
del siguiente link: htlps://itulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segin corresponda. N® 208811 y fecha de incorporacién 15.01.2018
En caso el Titulo profesional no se encuenire inscrilo en el referido registro, el poslor debe presentar la copia del diploma respectivo a|(Folios 21 al 23)
fin de acreditar la formacién académica requerida
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE el e E R T e | ClIMPLE-
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
JOSE YGNACIO MIRANDA LLAYQUI CIP N° 208811 Fecha de incorporacion: 15.01.2018
Requisitos:
Experiencia minima de tres (03) afios en actividades de supervision yfo conduccién y/o coordinacion ylo ejecucién ylo gerencia de operaciones de trabajos de mzantenimiento y/o montaje y/o
reparacion ylo operacion de sistemas de media tension y/o lineas aéreas y/o transformadores de potencia de 10000 Vollios a mas, del personal clave requerido como Coordinador del Servicio.
La experiencia se acredilara a parlir de la oblencion de la Colegiatura.
Respuesta a la Consulla N° 18 — Participante INGEPEL PERU S.A.C.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acredilara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de conlralos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Constancia de Trabajo emitida el 01.03.2022,
desempefiandose como Coordinador e Ingeniero
Especialista en Proyeclos y Supervisor de obras de
ingenieria eléctrica, realizando actividades de:
1 ORION INGENIEROS S.R.L. 110212019 28/02/2022 3.08 i Monjalo-deired primariaemiti0- 2.4 Kvicon

subestacion tipo caseta de 500 Kva.

- Montaje de red primaria en 22.9 Kv para ampliacion de
|potencia con subestacion de 1000 Kva., incluido celdas
de MT. y sistema de medicion particular, elc.

(Folio 24)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.08




¢, |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD : ! CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto d lado equivalente a S/ 1,000,000.00 (Un millén y/100) soles, por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de oferlas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.
Se consideran servicios simifares los siguientes servicios:
- Mantenimiento de Sub estaciones eléciricas yio
-Localizacitn de fallas en cable subterraneos (en 10 kV y/o 22.9 kV) ylo
~Mantenimiento e Instalacién en sistema de utilizacién (en 10 kV y/o 22.9 kV) ylo
M o de iones eléciricas que incluyan subeslaciones eléctricas ylo
-Mantenimiento de linea de transmisién de 10 kV yio
-impl i6n de sistemas elé de media lensién.
Acreditacién:
La experiencia del poslor en la especialidad se acredilara con copia simple de (i) conlralos u érdenes de servicios, y su respecliva conformidad o conslancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sislema financiero que acredile el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinle (20) conlrataciones.
En caso los poslores presenten varios comprobanles de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que ;penden a dicha cor i6n; de lo contrario, se asumira que los
comprobanles acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras conirataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacién de oferlas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a lal parie o los respeclivos comprobanles de pago cancelados.
En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el conlralo presenlado; de lo contrario, no se compulara la experiencia proveniente de dicho contralo.
Asimismo, cuando se presenten contralos derivados de procesos de seleccion convocados anles del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Direcliva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Conirataciones del Eslado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del
contralo de consorcio. En caso que en dichos documentos no se censigne el porcentaje de parficipacion se pr iré que las obligaciones se ejecularon en paries iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la malriz en caso que el poslor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion socielaria, debiendo
acompanar la tacion ia correspondient
Si el postor acredita experiencia de olra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion socielaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los conlratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monlo facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondienie a la fecha de suscripcion del conlralo, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Poslor en la Especialidad.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
Servicio de mantenimiento preventivo de las sub
1. Contrato N° 54-2024-0OA-PE/INS (19.09.2024) eslaciones eléctricas y sub estacion principal del
Mento contractual S/ 380,000.00 INS.
1| INSTITUTO NACIONAL DE SALUD |5 5015 de Conformidad de Servicio (05.12.2024) 51.380,000.00
Monlo a pagar S/ 380,000.00 Acredila con copia de contrato y acta de
conformidad.
(Folio 28 al 35)
VALIDO
Servicio de acondicionamiento de la red eléctrica de
1. Contrato Dircomat N° 134-2024 (19.07.2024) “’e"'“l‘_e"i'f? - 1ob’f"-d‘”‘a“;‘l’“"é“ﬂg“°tpm“‘?“?“’° y
Mk careacte & 08K 00 elécirica abrea de media tensién y manienimiento
2. Promesa de Consorcio (21.05.2024) Participacion die '
2 MARINA DE GUERRA DEL PERU | 1| postor 100% ( . P S/. 205,000.00 del transformador de 100 kva, que incluye
3. Acta de Conformidad N° 0163-00043-2024 stibestaciones-electricas)
(19.09.2024) Monlo ejecutado S/ 205,000.00 . f
Acredila con copia de contrato y acta de
conformidad.
(Folio 37 al 61)
1. Contralo Dircomat N® 128-2024 (08.07.2024) :AL!EJ_Od — i i
oni sz /45300000 o e
2. Promesa de Consorcio (21.05.2024) Participacion A9 g :
MARINA DE GUERRA DEL PERU del postor 100% ¢ ) P S/. 493,000.00
3. Acta de Conformidad (02.09.2024) Monlo ejecutado Acredlta_oon copia de contrate y acta de
5/493,000.00 poptommasee
(Folio 63 al 80)




4 MARINA DE GUERRA DEL PERU

1. Orden de Servicio N° 000089 (26.01.2024) Monto
total S/ 34,916.00

2. Acta de Conformidad (29.01.2024) Monlo ejecutado
S/34,916.00

S/. 34,916.00

VALIDO

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de celda modular de 24 kva.-630 amp. y
transformador de 250 kva. de subestacion eléctrica.

Acredita con copia de orden de servicio y acta de
conformidad.
(Folio 81 y 82)

5 MARINA DE GUERRA DEL PERU

1. Contrato Dircomat N° 211-2023 (28.08.2023)
Monto contractual $/ 397,500.00

2. Terminos de Referencia de la AS N° 82-2023-
MGP/DIRCOMAT (Primera Convocatoria)

3. Promesa de Consorcio (24.07.2023) Participacion
del postor 100 %

4. Conformidad del Servicio (02.10.2023) Monto
ejecutado S/ 397,500.00

S/. 397,500.00

VALIDO

Servicio de mantenimiento de maquinas y equipos
en subestaciones de media y baja tension de 10,000
voltios.

Para complemenlar su experiencia, el postor
presenta los términos de referencia del servicio,
donde se evidencia la realizacion del mantenimiento
preventivo y correctivo de la subestacion eléctrica,
que incluye: mantenimiento de transformador de
media tension, pozos a tierra, suministro e
instalacion de celdas modulares, suministro e
instalacion de tableros y llaves termomagnéticas,
elc.

(Folio 84 al 102)

1. Contrato Combaca N* 006-2023-MGP/COMBACA
(05.07.2023) Monto contractual S/ 100,000.00

VALIDO
Servicio de mantenimiento general de sub
eslaciones eléclricas.

6 | MARINADE GUERRADEL PERU |5 a5 4o Gonformidad (01.08.2023) Monto ejecutado S0 00LEY ; :
Acredita con copia de contrato y acta de
S/100,000.00 .
conformidad.
(Folio 104 al 121)
1. Contrato Dircomat N° 153-2022 (04.10.2022) VALIDO
Monto contractual S/ 474,880.00 Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
2. Términos de Referencia de la AS N° 073-2022- de sub estaciones eléctricas de la Escuela Naval del
P/DI i
7 | MARINA DE GUERRA DEL PERU [M1or TDIRCOMAT S/. 284,928.00 Pt

3. Promesa de Consorcio (29.08.2022) Participacion
del postor 60%

4, Constancia de Prestacion N® 097-2022
(07.12.2022) Monto ejecutado S/ 474880

Acredita con copia de confrato y constancia de
prestacion.
(Folio 123 al 144)

TOTAL

S/. 1,895,344.00

Cumple con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION, integrado por: Munguia Romero Gustavo Javier y GM
CUMPLE CON LQ&REQUISITOS DE‘ CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES CALIFICADA

ontr Eis(as Generales E.LR.L.

Jorge Jeri Meza

° Miembro Titular

ngel Mendivil Chipana

Ricardo Soplapuco V.
2° Miembro Tituldr

Presidente del Comité de Seleccion (S)

3 ~_ N
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL :
“"MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA"

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE it _ Sl
B.3.1 |FORMACION ACADEMICA : ' ' =0 : -~ |cumpLE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
CARLOS ALBERTO ESPINO TIPIANI

— VALIDO

Requisitos: . . .
Ingeniera Eléctrico o Ingeniero Mecénico Eléclrico o Ingeniero Electromecanico, del personal clave requerido como Coordinador del 1. Pr'es.ema :opl_a_del Teuko Profesional de Ingeniero
Servicio Mecanico Eleclricista, otorgado el 16.11.2005 -

Universidad Nacional San Luis Gonzaga de lca.
Rcxelitacicas (Se verificd en la pagina web de la SUNEDU)
El Titulo profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Regisiro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profl

en el porial web de la Superiniendencia Nacional de Educacién Superior Universilaria - SUNEDU a través del siguienle link:
hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pel o en el Registro Nacional de Cerificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a fravés
del siguiente link: hitps://titulosinstitulos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.

2. Presenta Diploma de incorporacion al Colegio de
Ingenieros del Peru, con CIP N° 127868 y fecha de
incorporacion 07.07.2011

En caso el Titulo profesional no se encuenire inscrilo en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a| (Folios 26y 27)

fin de acreditar la formacién académica requerida

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE i hE ;_ E ~ |cumpLE

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

CARLOS ALBERTO ESPINO TIPIANI CIP N° 127868 Fecha de incorporacion: 07.07.2011

Requisitos:

Experiencia minima de Ires (03) afios en actividades de supervisién y/o conduccion y/o coordinacion ylo ejecucion y/o gerencia de operaciones de trabajos de mantenimiento y/o monlaje y/o
reparacion y/o operacion de sislemas de media tension y/o lineas aéreas y/o lransformadores de potencia de 10000 Vollios & mas, del personal clave requerido como Coaordinador del Servicio.
La experiencia se acredilara a parlir de la obtencién de la Colegiatura.

Respuesla a la Consulta N° 18 — Participante INGEPEL PERU S.A.C.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ij) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre | experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Cerlificado de Trabajo emilido el 05.07.2024,
desempefiandose como Supervisor General en trabajos
de mantenimiento preventivo y correctivo de
subestaciones electricas de media lension de 10 kv. y
22.9 kv. y/o mantenimienlo de tableros eléciricos de
media y baja tension.

1 CELEIN S.R.L. 10/05/2021 310712024 3.15

(Folio 29)

NO VALIDO
Presenta Constancia emilida el 19.11.2010,
desempefidndose como encargado del mantenimiento

general en sislemas eléctricos.
2 ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 3/01/2006 18/11/2010

El periodo de la experiencia es anlerior a la obtencion de
la colegiatura - 07.07.2011

(Folio 30)

| 14/03/2011 31/05/2012 NO VALIDO

Presenia Constancia de Trabajo emitida en diciembre del
2011, desempefiandose como Supervisor de las
1/06/2012 31/01/2013 instalaciones eléclricas y seguridad electrénica

EDWIN CHAVARRI INGENIEROS

CONSULTORES El documenlo no evidencia las actividades realizadas para
1510312015 31/01/2016 poder determinar si guardan relacion con los requisitos
esiablecidos en las Bases Integradas.

15/04/2016 31/12/2016 (Folio 31)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.15




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD. : :  |cumeLe

Requisitos:
El poster debe acreditar un monto facturado acumulada equivalente a S/ 1,000,000.00 (Un millén y/100) soles, por la conlralacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocaltoria,
durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de |a presentacion de oferias que se compularan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobanie de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares los siguientes servicios:

- Mantenimiento de Sub eslaciones eléctricas ylo

-Localizacion de fallas en cable sublerraneos (en 10 kV ylo 22.9 kV) ylo
-Mantenimientc e Instalacién en sistema de utilizacion (en 10 kV y/o 22.9 kV) y/o
-Mantenimienlo de Insialaciones eléctricas que incluyan subeslaciones eléctricas yio
-Mantenimienlo de linea de transmision de 10 kV y/o

-Implementacion de sistemas eléctricos de media tension.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) conlralos u ordenes de servicios, y su respecliva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredile documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporle de estado de cuenta, cualquier otro documento emilido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los poslores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacian, se debe acreditar que corresponden a dicha jon; de lo contrario, se asumira que los
comprot acreditan cor i independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras conirataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Poslor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periddica o conlinuada, solo se considera como experiencia la parte del contralo que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
p ion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades comrespondientes a lal parte o los respeclivos compr de pago cancelad

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el coniralo de io del cual se desp fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contralo presentado; de lo contrario, no se compulara la experiencia provenienle de dicho contralo.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados anles del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Parlicipacion de
Proveedores en Consorcio en las Conlrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de parficipacion de la promesa de consorcio o del
conlralo de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en parles iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo
acompaniar la documentacion suslentaloria correspondiente.

Si el postor acredila experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion socielaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratas, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda exiranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segln

corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1. Acta de Conformidad - CP N° 0051-2017-SEDAPAL VALIDO
"Servicio de mantenimiento de sistema de media D & - x
tension - Item N° 01 - Monto facturado S/ 512,516.00 Servicio de mantenimiento del sistema de media
o T SR e tension (mantenimiento preventivo ylo correctivo de
5 d -
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y éE%T‘m‘_“ é%';ffgf;;% ;ie;ﬁf’;czafgf 2018 las lineas aereas de media tension y
1 ALCANTARILLADO DE LIMA- |15 546 00 Lae S/. 256,258.00 transformadores)
SEDARMAL 3. Contrato Privado de Consorcio de Empresas 8 g ;
(07.02.2018) Participacin del postor 50% Acredita con copia de contrato de prestacion y acta
4. Addenda de Contrato Privado de Consorcio de d: clz_on;gmlllggd.
Empresas (20.02.2018) {Folio 36 al 53)
1. Acta de Conformidad N° 003-2018-EG-PTAR VALIDO
(07.02.2018) Monto valorizado S/ 512,904.00 i . . .
2. Conlrato de Prestacian de Servicios N° 002-2016- Serviclo dé mahlenimlonta del skslema eléctiico o8
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |SEDAPAL (07.01.2016) Monto contractual S/ ':’35 PT‘:‘RS (“;a"'e“;“'en“’ provertveY cormaciivo
2 | ALCANTARILLADO DE LIMA-  [512,904.00. 8. 256,452.00 st db ke torty)
SEDAPAL 3. Contrato Privado de Consorcio de Empresas ! e i .
(29.12.2015) Participacion del postor 50% A““?d“a.:"g copia e Contrato y/acta da
4. Terminos de Referencia del CP N° 0059-2015- Pl
SEDAPAL (Folio 55 al 102)
1. Acta de Conformidad para Bienes ylo Servicios
emitida por el area usuaria (04.02.2018) Monlto VALIDO
facturado S/ 219,337.22 Servicio de mantenimiento del sistema de media
2. Contrato de Prestacion de Servicios N° 040-2018- tensién (mantenimiento de las subestaciones y
5 Sifgfﬁ f;f&gg ‘;‘ETS;;E Y |SEDAPAL (26.02.2018) Monto contractual S/ S BRI media tesion de estaciones de bombeo)
= 219,337.22 . T
SEDAPAL 3. Contrato Privado de Consorcio de Empresas Acredita con copia de contrato de prestacion y acta
(07.02.2018) Participacién del postor 50% de conformidad.
4. Addenda de Contralo Privado de Consorcio de (Folio 104 al 120)
Empresas (20.02.2018)




SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

1. Acta de Conformidad N° 006-EOMASBA-2021
(27.01.2021) Monto facturado S/ 992,603.02

2. Contrato de Prestacion de Servicios N° 012-2019-
SEDAPAL ({28.01.2019) Monto contactual S/

VALIDO
Servicio de mantenimiento de sistemas de media
tension de estaciones de bombeo de agua.

ALCANTARILLADO DE LIMA - 992 603.02 S/. 496,301.51
SEOAEAL 3. Contrato Privado de Consorcio de Empresas ggf:::; HC::L:‘SPIE de contrato de prestacion y acta
16.01.2019) Parlicipacién d 0% >
( ) Parlicipacion del postor 5 (Folio 122 al 138)
1. Acta de Conformidad N® -EGPTAR-2021
(26.01.2021) Monto contractual S/ 636,066.20
2. Contrato de Prestacion de Servicio N°® 179-2018-
SEDAPAL (01.10.2018) Mento contractual S/ VALIDO
691,064.00 Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |3. Acta de Inicio de la Prestacion de Servicios de sistemas de media tension de las PTAR.
ALCANTARILLADO DE LIMA -  |4. Carta N° 128-2018-EG-PTAR (15.10.2018) S/. 318,033.10
SEDAPAL 5. Addenda de Contralo Privado de Consorcio de Acredita con copia de contrato de prestacion y acla
Empresas (26.09.2018) de conformidad.
6. Contrato Privado de Consorcio de Empresas (Folio 140 al 191)
(11.09.2018) Participacion del postor 50%
7. Terminos de Referencai CP N° 0021-2018-
SEDAPAL
NO VALIDO
1. Contrato de Prestacion de Servicio N° 233-2019- g;r:l'r“;:z:“’;':‘::ﬁ;‘;g & :::e':fr‘:r'é‘:%?fa -
18.12.201 I !
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ffg 2&‘%& Sl Meiis:cortraciuel. of La Atarjea.
ALCANTA?E-&?ESLDE LIMA - 15 Constancia deposito BCP S/ 80,580.00 51050 b e
3. Constancia de Detraccion S/ 14,220.00 o i i ik i i iacion RIS
4. Operacion por S/ 23,700.00 os medios para acreditar el depésito (no hay
comprobante de pago - Faclura).
(Folio 193 al 205)
NO VALIDO
1. Acta de Conformidad (10.05.2021) Monto Ser\{lcm c_!e cambio de posles y cableado estacion
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |contractual S/ 102,250.00 L cIRor
ALCANTARILLADO DE LIMA - 2. Conlrato de Prestacion de Servicio N° 074-2021- S/.0.00 El Servici da relacis | imil
SEDAPAL SEDAPAL (19.02.2021) Monto contractual S/ SIVIEI0 NC.gUBIda Ieaeion Lo, 06 SIEE arns

102,250.00

requeridos en la Experiencia del Postor en la
Especialidad.
(Folio 207 al 217)

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. Acta de Conformidad N° 002-2023-ETIC
(31.01.2023) Monto contractual S/ 750,250.00

2. Conlrato de Prestacion de Servicio N® 331-2022-
SEDAPAL (30.09.2022) Monto contractual S/
750,250.00

S/. 750,250.00

VALIDO

Servicio de acondicionamiento de nueva linea
elecirica de media tension para el Edificio Nueva
Sede.

Acredita con copia de contrato de prestacion y acla
de conformidad.
(Folio 219 al 231)

TOTAL

S1. 2,186,963.22

Cumple con acreditar el monto facturado

solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: A& T
OFERTA ES CAL|

%lzIICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITO
ADA :

&%AL “ICACION, POR LO TANTO SU
f ~

Jorge Jeri Meza
1° Miembro Titular

frigl

Angel Mendivil Chipana

Ricardo Soplapuco Val
2° Miembro Titula

Presidente del Comité de Seleccion (S)




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 0008-2025-SEDAPAL
“MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA"

POSTOR: SAIN ELECTROMECANICA S.R.L.
Documentos para acreditar los requisitos de calificacion
B |CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ; - T
B.3.1 |[FORMACION ACADEMICA B : Y . - |CUMPLE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
VICTOR HERNANDEZ GARCIA
Requisitos: VALIDO . ) ) i
Ingeniero Eléclrico o Ingeniero Mecanico Eléctrico o Ingeniera Electromecénico, del personal clave requerido comoe Coordinador del 1. Presenta copia de) Titulo P‘rofesmnal de Ingeniero
Sarvicio M Electricisla, g el 14.01.1986 -
Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica.
Acraditaciéric (Se verifico en la pagina web de la SUNEDU)
El Tilulo profesional sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titules Profesionales g . 8 .
en el porlal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 2 Prgsenta Ciploma. de :ncorpunracwn alColegio de
: 4 i = 8 2 FRREi i 4 . |Ingenieros del Peru, con CIP N° 29853 y fecha de
https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Cerlificados, Grados y Tilulos a cargo del de 1 a lravés|. 5
s i 2 i 4 2 P 29.04.1986
del siguiente link: hitps:/litulosinstitulos. minedu.gob.pe/, segin corresponda.
H 3 - 7 5 : " " (Folios 23 y 24)
En caso el Tilulo profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a
fin de acreditar |a formacion académica requerida
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE =~ = A ~ |eumpLE
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO
VICTOR HERNANDEZ GARCIA CIP N° 29853 Fecha de incorporacion: 29.04.1986
Requisitos:
Experiencia minima de Ires (03) afios en actividades de supervisién y/o conduccion y/o coordinacién y/o ejecucién y/o gerencia de operaciones de trabajos de mantenimiento y/o monlaje y/o
reparacion ylo operacion de sistemnas de media lension y/o lineas aéreas y/o Iransformadores de potencia de 10000 Voltios a mas, del personal clave requerido como Coordinador del Servicio.
La experiencia se acredilara a partir de la oblencién de la Colegiatura.
Respuesla a la Consulta N° 18 — Participante INGEPEL PERU S.A.C.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acredilara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o (iv)
cualquier ofra documenlacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Constancia de Trabajo emitida el 26.05.2025,
desempefidndose como Supervisor en Mantenimiento y
1 SAIN ELECTROMECANICA S.R.L. 5/06/2018 26/05/2025 6.98 reparacion de sistema de media lensidn.
(Folio 27)
TOTAL EXPERIENCIA;
~ |EXPERIENCIA DEL POSTO! : SiEmET
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,000,000.00 (Un millén y/100) scles, por la contralacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
Se consideran servicios similares los siguientes servicios:
- Mantenimiento de Sub estaciones eléciricas y/o
-Localizacién de fallas en cable sublerraneos (en 10 kV y/o 22.9 kV) y/o
-Mantenimiento e Instalacién en sistema de utilizacion (en 10 kV y/o 22.9 kV) y/o
-Mantenimiento de Insialaciones eléclricas que incluyan subeslaciones eléclricas y/o
-Mantenimientc de linea de fransmision de 10 kV y/o
-Implementacion de sistemas eléctricos de media tension.
Acreditacion:
La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de (i} conlratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o conslancia de p ion; o (i) probantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de eslado de cuenta, cualquier ofro documento emitido por Entidad del
sislema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobanie de pago , comrespondienles a un méximo de veinte (20) contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acredilar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha conlratacién; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acredilan contralaciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido ala
Experiencia del Poslor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucion periddica o conlinuada, solo se considera como experiencia la parte del conirato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anleriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respeclivos comprobantes de pago cancelados.




En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presenlarse la promesa de consorcio o el conlralo de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo conlrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho conirato.

Asimismo, cuando se presenten contralos derivados de procesos de seleccion convocados anles del 20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrilo en la Direcliva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Conlrataciones del Eslado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecularon en pares iguales.

Si el lilular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el poslor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompanar |a docum i oria correspondi

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monlo facturado se encuenire expresado en moneda exiranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondienle a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobanle de pago, segdn
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
1. Contrato de Prestacion de Servicios N® 204-2019- Servicio de mantenimiento preventivo de sub
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y gggg:;é_o(mi 12.2019) Monto contactual S/ :z:(;it;nzlsésllgzglecaas"sggiear?g:lsc:::)del sistema de
1 ALCANTA?E—&-;‘ESLDE LIMA - |5 Acta de Conformidad de Servicios N° 003-2022- $1::320.008.00
ETIC (28.01.2022) Monto facturado S/ 320,008.00 Acredita con copia de contrato y acta de
conformidad.
(Folio 30 al 41)
1. Contrato de Prestacién de Servicios N° 394-2022- ‘S":r';'i';g o TR T T oh
L (1912,
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y [SEDAPAL (19:12.2022) Monto contactual S/ eléctricas
2 ALCANTASE—S}-:EELDE LIMA - |5 Acta de Conformidad de Servicios N° 004-2025- §/:580,000,00 A — 3
ETIC (31.03.2025) Monto facturado S/ 580,000.00 credita car copia de contrale:y acta de
conformidad.
(Folio 42 al 55)
VALIDO
1. Contrato Privado N° 210-2018-VLAR (15.05.2018) ?:’::J‘;‘;:; 2;:::";‘2":‘*[’:&2“"9"""0 Y ootecivD
Monto contractual S/ 240,000.00 Rl
< VENTYLAR S A.C. 2. Conformidad de Servicio (17.09.2018) Monto S:240,000.00 - _ L
ejeculado S/ 240,000.00 cre |_la con copia de contrato y conformidad de
Servicio.
(Folio 56 al 65)
TOTAL S/. 1,140,008.00 Cur_n?le con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas.

POSTOR: SAIN %\ECTROMECANECA S.R.L. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, RQﬁLO ANTO SU OFERTA ES CALIFICADA
£

~ A
L4

g:!'nrge Jeri Meza Ricardo Soplapuco Valveide
1° Miembro Titular

Angel Mendivil Chipana
Presidente del Comité de Seleccion (S)
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z2dep

Equipo Operacion y Mantenimiento de los Sistemas de Bombeo de Agua

Memorando N° 1039 -2025-EOMASBA

A : Presidente del Comité de Seleccion CP N°0008-2025-SEDAPAL
“Servicio de mantenimiento de sistemas de media tensidon de sistemas de
bombeo de aqua”

Astnto : Solicitud de Informacion de oferta econdmica Consordio Electric Solution

Referencia : 1) Memorando N° 099-2025--CS
2} Carta N°01-04062025 de fecha 04.06.2025

Fecha : Lima, 06 de junio del 2025

En atencién a lo solicitado mediante documento de referencia 1), se ha procedido a evaluar la Oferta
Fconodmica del Consorcio Electric Solution.

De la evaluacion de algunas de las actividades de la Oferta del Postor mostrada en el documento de
referencia 2), se tiene lo siguiente:

Actividad E

Poda de Arboles

Unidad de Medida: Tramo
Costo del Postor 5/ 58.00

Considerando que, para ejecutar la poda de arboles en un tramo, se requiere trasladar a por lo menos
una persona y que cuente con las herramientas adecuadas para el corte de las ramas y luego proceder
ademas con el retiro y disposicién de todo lo podado, el costo de S/ 58.00 que oferta el Postor no
cubriria el costo de las herramientas y mano de obra de dicha actividad. Como referencia se tiene que,
en el Postor ganador del Ultimo Concurso Pdblico N°0021-2023-SEDAPAL, el costo de esta actividad fue
de §/250.

Actividad L

Localizacion de falla en cable subterrdneo

Unidad de Medida: Unidad

Costo def Postor 5/ 200.00

Para la localizacién de una falla en cable subterrdneo, se debe verificar el recorrido del cable que se
encuentra enterrado, para lo cual se requiere de un Equipo Localizador especial de 1 KV con ondas de
choque de 600V, luego de ubicar fa falla se debe descubrir aperturando zanjas, reparando la falla,
ejecutar pruebas de continuidad y la puesta en servicio. El s6lo uso de un equipo localizador especial,
tiene un costo mucho mas elevado a los S/200.00 soles que oferta el postor por ejecutar toda fa
actividad. Para ejecutar esta actividad, se requiere trasladar por lo menos de dos personas y al equipo
localizador. Como referencia se tiene que, en el Postor ganador del dltimo Concurso Publico N°G021-
2023-SEDAPAL, el costo de esta actividad fue de §/2,850.00

Actividad M

Empalme de cable subterrdneoc

Unidad de Medida: Unidad

Costo def Postor 5/ 200.00

El ejecutar el empalme del cable subterraneo, se requiere ejecutar el corte de energia eléctrica y las
pruebas de desenergizacion utilizando equipos detectores de tension. Una vez gue se compruebe que
ya no se cuente con energia eléctrica, se debe proceder al retiro de los andajes y soportes del cable y
terminaciones, seccionando el cable en mal estado y procediendo a ejecutar el empalma, para lo cual
se debe suministrar el kit de empalme, ejecutando la limpieza total con disolvente dieléctrico, prensado
de los conectores, instalacién de tubos semiconductores, tubos. de barrera de aceite, terminales,
separadores, cintas, tubos aislantes. Luego de ejecutar el empalme se debe proceder a la prueba de
cable comprobando el aislamiento de este y de estar conforme proceder a la puesta en servicio.



Para ejecutar esta actividad, se requiere por lo menos de dos personas, equipos de prueba de
aislamiento de los cables, detectores de tension, cuyos costos son muchos mas elevados a los 5/200.00
que oferta el postor. Como referencia se tiene que, en el Postor ganador del Gltimo Concurso Publico
N°0021-2023-SEDAPAL, el costo de esta actividad fue de 5/1,985.00

Actividad N

Dasmoniaje de poste

Unidad de Medida: Poste
Costo del Postor 5/ 230.00

Para ejecutar el desmontaje de un Poste, se requiere el uso de un Camion Grda (los postes tienen
medidas de 9, 11 y 15m). La actividad incluye el desmontaje del poste, de los conductores y la
disposicion final de todo lo retirado. Estd actividad se ejecuta por fo menos con dos personas y un
Camidn Groa. El sélo costo de las horas de uso del Camidn Gria, supera los S/. 230.00 ofertados por &l
Postor para ejecutar esta actividad. Como referencia se tiene que, en el Postor ganador del ultimo
Concurso Pubilico N°0021-2023-SEDAPAL, el costo de esta actividad fue de 5/1,480.00

Actividad O

Instalacion de poste

Unidad de Medida: Poste
Costo del Postor S/ 230.00

Para ejecutar la instalacién de un poste, se requiere el uso de un Camién Gria (los postes tienen
medidas de 9, 11 y 15m). La actividad incluye la excavacion del hoyo, rellenar con concreto y cernido
de tierra, instalacién de amarres, instalacion de poste y sus respectivos aisladores, ajuste y puesta en
servicio. Estd actividad se ejecuta por lo menos con dos personas y un Camion Grua. El sélo costo de
las horas de uso del Camion Gréa, supera los $/. 230.00 ofertados por el Postor para ejecutar esta
actividad. Como referencia se tiene que, en el Postor ganador del ultimo Concurso Publico N°Q021-
2023-SEDAPAL, el costo de esta actividad fue de Sf1,680.00

Actividad P

Instalacion de refenida
Unidad de Medida: Unidad
Costo def Postor &/ 50.00

Para ejecutar la instalacién de una retenida, se requiere la realizar una excavacion e instalar el bloque
de concreto donde 4 anclada la retenida, proceder luego con el relieno con concreto y tierra cernida.
Ademas, inciuye la instalacién del cable de acero, instalacion de aislador ajuste y pruebas. y amarres
Para ejecutar esta actividad, se requiere frasladar por o menos de dos persanas con sus herramientas
adecuadas. El costo de 5/50.00 ofertados por el Postor, no cubrirfa el costo de las herramientas y mano
de obra de dicha actividad. Como referencia se tiene que, en el Postor ganador del Ultimo Concurso
Piblico N°0021-2023-SEDAPAL, el costo de esta actividad fue de 5/400.00

Actividad T.1

Reparacion de Transformador < 150 KVA

{inidad de Medida: Unidad

Costo del Postor S/ 230.00

La reparacion del Transformador se ejecuta en el Taller del Contratista, Para ello, la actividad incluye el
desmontaje, mantenimiento integral v transporte def Transformador, para lo cual tiene que utilizar un
Camién Gria. La reparacidn del Transformador incluye fa extraccidn del aceite usado, la limpieza
general y evaluacion de todos los componentes del transformador utilizando disolvente dieléctrico.
Incluye el suministro y cambio del silicagel, de las empaquetaduras de los aisladores, el cambio del
aceite dielécirico, el tratamiento térmico a 120°C, el cambio y suministro de empaguetaduras del
tanque, el suministro y aplicacion de barniz rojo en el interior de la cuba, el montaje del transformador,
las pruebas de hermetismo, las pruebas de relacion con TTR-330, las pruebas de aislamiento con
mogometro, el andlisis de la rigidez dielectrica del aceite. Esta actividad se ejecuta por lo menos con
dos personas y el uso de Camién Gria, Equipos de Prueba, uso de Homo, cuyos costos superan muy
por encima de los 5/230.00 ofertados por el Postor para ejecutar esta actividad. Como referencia se
tiene que, en el Postor ganador del dltimo Concurso Pablico N°0021-2023-SEDAPAL, el costo de esta
actividad fue de 5/7,250.00



Actividad T.2

Reparacion de Transformador > 150 KVA

Unidad de Medida: Unidad

Costo def Postor 5/ 280.00

La reparacién del Transformador se ejecuta en el Taller del Contratista, Para ello, Ia actividad incluye el
desmontaje, mantenimiento integral y transporte del Transformador, para lo cual tiene que utilizar un
Camidn Gria. La reparacién del Transformador incluye la extraccién def aceite usado, la limpieza
general y evaluacion de todos los componentes del transformador utilizando disolvente dieléctrico.
Incluye el suministro y cambio del silicagel, de las empaquetaduras de los aisladores, el cambio del
aceite dieléctrico, el tratamiento térmico 2 120°C, el cambio y suministro de empaquetaduras del
tanque, e suministro y aplicacidn de bamiz rojo en el interior de la cuba, el montaje del transformador,
las pruebas de hermetismo, las pruebas de relacién con TTR-330, las pruebas de aislamiento con
mogometro, el andlisis de la rigidez dieléctrica del aceite, Esta actividad se ejecuta por lo menos con
dos personas y el uso de Camidn Gria, Equipos de Prueba, uso de Horno, cuyos costos superan muy
por encima de los §/280.00 ofertados por el Postor para ejecutar esta actividad. Como referencia se
tiene que, en el Postor ganador del Ultimo Concurso Pdblico N°0021-2023-SEDAPAL, el costo de esta
actividad fue de $/10,500.00

CUADRQO COMPARATIVO PROPUESTA ECONOMICA 2023 VS OFERTA 2025

ARNO 2023 ANO 2025
OFERTA
ACTIVIDADES EVALUADAS CONSORCIO %
CP 0021-2023-SEDAPAL :
ELECTRIC
SOLUTION
E) |Poda de arholes Tramo 250.00 58.00 23%
Locafizacién de fala en cable .
D | btesréneo Unidad 2,850.00 200.00 7%
Empalme en cable
M) loibterrdneo Empaime 1,985.00 200.00 10%
N} [Desmontaje de poste Poste 1,480.00 230.00 16%
Q) |Instaiacion de poste Poste 1,680.00 230.00 14%
Instalacidn de retenida en .
P) lposte Retenida 400.00 50.00 13%
.13 Reparacion de Unidad
transformador < 150 KVA 7,250.00 230.00 3%
T.2) Reparacion de Unidad
transformador >= 150 KVA 10,500.00 280.00 3%

Como se puede notar en el Cuadro anterior, el costo de algunas de las Actividades del servicio ofertada
por el Postor, estén en el orden del 3% al 23% comparadas con los costos del Postor que ejecutd las
mismas actividades mediante ef Concurso Pblico N° 0021-2023-SEDAPAL

Por lo expuesto, somos de la opinion que, de la evaluacién de los costos de la oferta del Postor,
comparada con los costos del postor ganador del Gitimo Concurso Plblico N°0021-2023-SEDAPAL, se
observa que la oferta econdmica esta sustancialmente por debajo del valor del mercado, lo cual no
cubrirfan el costo de la mano de obra, herramientas y equipos, poniendo en riesgo la ejecucién de las
actividades y/o gue se reciba servicios de infima calidad o defectuosos, 0 que no sean ejecutados,
siendo ademas una oferta temeraria del Postor, gue pone en riesgo la ejecucidén del mantenimiento de
las lineas de media tensidn que son primordial para abastecer de energia eléctrica a las Estaciones de
Bombeo de agua.

Atentamente,
Fernando Pérez Moron

Jefe Equipo Operacion y Mantenimiento de los
Sistemas de Bombeo de Agua



Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL

CP-SM-8-2025-SEDAPAL-1
1
Servicio

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion || Hora Presentacion Forma de presentacion
1 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE MEDIA TENSION DE SISTEMAS DE BOMBEO DE AGUA
20601025044 | CONSORCIO ELECTROINOX CORPUS SAC - CELCO SAC 26/05/2025 11:53:03 Electronico
20537611864 | SAIN ELECTROMECANICA S.R.L. 26/05/2025 17:18:57 Electronico
20600944810 | CONSORCIO ELECTRIC SOLUTION 26/05/2025 18:49:56 Electronico
20523268938 | INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/05/2025 20:18:41 Electronico
20601585449 | CONSORCIO INNOVA BUILD 26/05/2025 22:15:24 Electronico
20602227180 | INGENIERIA, GESTION Y PROYECTOS ELECTRICOS PERU S.A.C. - 26/05/2025 23:17:33 Electronico
INGEPEL PERU S.A.C.
20566115761 | A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. 26/05/2025 23:47:48 Electronico
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